
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFCCFBC8BB71600823A46638DF17EA0



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
•  DECRETO Nº 1.485/2022  “ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TP Nº 022-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFCCFBC8BB71600823A46638DF17EA0



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.485/2022 

 
“Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde 

– CMS, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal nº 339 de 05 de setembro de 2007 e, 

CONSIDERANDO a alteração da composição do conselho: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Saúde – CMS, os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes do Poder Público Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA – Titular;  

- MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA GÓES – Suplente.  

 b) Secretaria Municipal de Educação: 

- FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS – Titular;  

- LUANNA FERNANDES LOIOLA – Suplente.  

c) Secretaria Municipal de Saúde: 

- ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS – Titular; (PRESIDENTE)  

- JORGE LUIZ LOBO ROSA – Suplente.  

II – Representante do Poder Legislativo: 

a) Câmara de Vereadores de Uauá: 

- GENILSON GONÇALVES BARBOSA – Titular; 

- IZANA LEILA CARDOSO GRANJA ROSA – Suplente. 

III – Representantes da Sociedade Civil: 

a)  Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93BDCDA2F0FF29DBD1DCC04597FC21A2

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

- BENEDITO APARECIDO DOS REIS – Titular;  

- TÂNIA CARDOSO DE SOUZA DOS REIS – Suplente. 

b) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais – SINDSMU: 

- AURICÉLIA CADIDÉ LOIOLA – Titular; 

- LUCIANA RIBEIRO DA SILVA – Suplente. 

c) Funasa: 

- EDSON GONÇALVES CARDOSO – Titular;  

- BASÍLIO GOMES GONÇALVES – Suplente.   

d) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde – AACSU: 

- CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO – Titular; 

- EVA DE OLIVEIRA PRIMO – Suplente.  

e) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Uauá: 

- JANE CLEIDE ANDRADE DA SILVA – Titular;  

- JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA – Suplente.  

f) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE): 

- LORENA MOURA RODRIGUES –Titular;  

- ELISANIA ALVES DE ALMEIDA – Suplente. 

g) Entidade de Trabalho com Idosos: 

- MARIA JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA – Titular (VICE-PRESIDENTE); 

- CLAUDELICE DA SILVA LIMA – Suplente.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 04 de maio de 2022. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93BDCDA2F0FF29DBD1DCC04597FC21A2

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 

 

P.A.: 0033/2022. – DISPENSA EMERGENCIAL Nº 005/2022. – CONTRATANTE: 

Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: AR SERVIÇOS 

DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 17.018.831/0001-93 – 

OBJETO: Prorrogação do contrato para a prestação de serviços de transporte escolar 

para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino do ano letivo de 2022. 

PRAZO: 30 dias – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 

VIGÊNCIA: 07/05/2022 a 06/06/2022 – DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022. 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3310DE28DB7CD906106AA733CF0AE8FA

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP:48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua      licitacao@uaua.ba.gov      (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, designado pelo Decreto Municipal nº 1.453, de 07 de janeiro de 2022, nos 
termos da nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para 
conhecimento de quem possa interessar, que, o RESULTADO do processo licitatório 
deflagrado sob a modalidade Tomada de Preços, autuado sob o nº 002/2022, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para realização de obra de 
implantação de melhorias sanitárias domiciliares, na forma do Convênio FUNASA Nº 
01705/2017 (SICONV Nº 857364/2017), teve como vencedora a empresa 3 RAMOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.157.090/0001-12, com o valor 
global ofertado de R$ 495.870,84 (quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e 
setenta reais e oitenta e quatro centavos). 
 

Uauá/BA, 02 de maio de 2022. 
 
 

Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFCCFBC8BB71600823A46638DF17EA0


		2022-05-04T15:48:58-0300




